УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17»  марта  2023 года   № 401

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса

экологических проектов

 «Волонтеры могут все»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа «08»   ноября   2022 года  № 1453 «О

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических

проектов «Волонтеры могут все»  с 22 по 28 февраля 2023 года проведен

муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических проектов

«Волонтеры могут все»   (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся  Старооскольского городского

округа: МБОУ «ООШ №2»,  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П.Угаровой»,

МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «СОШ №15» ,

МБОУ «СОШ №17», МАОУ «СШ № 19- корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г. Старого Оскола»,  МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №27 с

УИОП», МАОУ «СПШ №33»,  МБОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №40», МБОУ

«ОО Владимировская школа», МБОУ «СО Ивановская школа», МБОУ «ОО

Каплинская  школа», МБОУ «ОО Обуховская школа»,  МБОУ «Котовская ООШ»,

МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».

К участию в Конкурсе допущены 40 работ, соответствующие требованиям и

условиям положения. По номинациям они распределились следующим  образом:

«Пойдем экологическими тропами» - 3, «Скажем нет урону природе» - 5,

«Цветущая планета» – 4,  «Мусор - угроза или вторая жизнь» – 7,  «Волонтеры

спешат   на  помощь»   –  3, «Герои Отечества» – 2, «Друзья наши меньшие» - 6,

«Медиаволонтерство» - 2,  «Мир своими руками» - 4. «Мы за здоровый образ

жизни» -4   Активность участия  учащихся в данном  Конкурсе увеличилась, по

сравнению с прошлым годом, на 17.

При оценке конкурсных материалов учитывались  требования и критерии

Положения о Конкурсе, а также результаты проверки работ в системе

«Антиплагиат».

2

Высокую оценку жюри получили  работы, подготовленные обучающимися

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П.Угаровой», МАОУ «СОШ  №27 с УИОП»,

МБОУ «СОШ №36», МБОУ  «ОО  Владимировская школа», МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать результаты Конкурса.

3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник  управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                     Н.Е. Дереча

Лысых Александр Владиславович (4725) 25-77-17

3

Итоги проведения муниципального  этапа  Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»

№

п/

п

Ф.И.

участника

Образовательно

е учреждение

Название работы

Ф.И.О.

руководителя / должность

Критерии оценивания

Количеств

о баллов

(max – 18

баллов,

18 – 17

победитель,

16 - 15

призёр II

степени,

14 –13

призёр III

степени)

Статус

со
о

тв
е
тс

тв
и

е
к
о

н
к
у

р
сн

о
й

 р
аб

о
ты

 т
р

еб
о

в
ан

и
я
м

 к
 е

е

о
ф

о
р

м
л
ен

и
ю

m
a

x
3

ак

ту
ал

ьн
о

ст
ь,

 н
о

в
и

зн
а

и

со
ц

и
ал

ь
н

ая
 з

н
ач

и
м

о
ст

ь
п

р
о

ек
та

m
a

x
3

ф

о
р

м
у

л
и

р
о

в
к
а

ц
ел

и
,

за
д

ач
 и

 п
р

о
б

л
ем

 п
р
о

ек
та

 m
a

x
3

п

р
и

в
л
еч

е
н

и
е

п
ар

тн
ер

о
в
 к

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р

о
ек

та

 m

a
x

3

п
о
л
у

ч
ен

и
е

п
р

о
д

у
к
та

 и
 д

о
ст

и
ж

ен
и

е
ц

ел
и

 и
 з

ад
ач

 п
р

о
ек

та

m
a

x
3

р

еа
л
и

зу
ем

о
ст

ь,
 г

ео
гр

аф
и

я
,

о
х

в
ат

 п
р

о
ек

та
 -

ти
р

аж
и

р
у

ем
о

ст
ь

п
р

о
ек

та

m
a

x
3

Номинация «Пойдем экологическими тропами»
1 Груздова Дарья  МБОУ «ОО

Обуховская

школа»

«Пойдем

экологическими

тропами»

Горожанкина Светлана

Михайловна, учитель начальных

классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

2 Ракульцева

Виктория

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Экоуголок» Холод Антон Олегович, учитель

физической культуры; Ченцова

Галина Ивановна, учитель

начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3 Елькин Дмитрий  МАОУ «СШ

№19 – корпус

кадет

«Виктория»

«Экологическая

тропа нашей школы»

Лихушина Наталия Ивановна,

учитель географии

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

 Номинация «Скажем нет урону природе»

 Приложение №1

Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «17» февраля  2023  года   №     401

4

1 Духанова Софья

МАОУ

«СОШ  №27 с

УИОП»

«Давайте,  друзья, в

любую погоду будем

беречь родную

природу»

Пожидаева Светлана Анатольевна,

учитель биологии,

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Брызгунов Данил  МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

«Энергосбережение

- экопривычка»

Брызгунова Ирина Николаевна,

учитель физики

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3 Гребенкина

Анастасия,

Зуборева

Виктория

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Сбережем природу

вместе»»

Волкова Людмила Геннадьевна,

учитель начальных классов;

Холод Антон Олегович, учитель

физической культуры;

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

4 Попов Захар,

Чеканов Сергей

МБОУ  «ОО

Владимировска

я школа»

«Мониторинг

загрязнения

атмосферного воздуха

в районе МБОУ «ОО

Владимировская

школа»

Симакова Наталья Петровна,

учитель истории и обществознания;

Маковлева Елена Николаевна,

учитель начальных классов

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

5 Поддубная

Валерия

МБОУ «СОШ

№17»

«Изучение состояния

атмосферного воздуха

по флуктуирующей

асимметрии листьев

березы повислой,

произрастающей в

микрорайонах в

микрорайонах Лесной

и Жукова»

Коробова Ксения Сергеевна,

учитель биологии

2 2 2 2 2 2 12 Участник

Номинация «Цветущая планета»

1 Прокофьева

Елизавета

МБУ ДО

«ЦЭБО»/

МБОУ «СОШ

№21»

«Шарм французского

Прованса»

Боровенская Валентина Ивановна,

педагог дополнительного

образования;  Прокофьева

Светлана Петровна, учитель

начальных классов

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Ансимова Елена,

Рыбальченко

Артем

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Фитозона на

территории

школьного двора»

Савина Татьяна Викторовна,

учитель химии и биологии;

Лонская Наталья Анатольевна,

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

5

учитель русского языка и

литературы

3 Козлова София МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

«Красивый мир –

счастливые дети»

Брызгунова Ирина Николаевна,

учитель физики

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

4 Волонтерский

отряд «Твой

Выбор»

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП»

«Наш зеленый

школьный дом!»

Горохова Татьяна Игоревна,

Норовяткина Татьяна

Михайловна, социальные педагоги

2 2 2 2 2 2 12 Участник

Номинация  «Мусор - угроза или вторая жизнь»

1 Экологический

отряд «Поиск»

МАОУ «ОК

«Лицей №3»

имени

С.П.Угаровой»

«Отбой мусору» Степанова Вера Васильевна,

методист; Беседина Лилия

Михайловна, учитель

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Ансимов Роман,

Севрюков

Владислав

ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП г.

Старого

Оскола»

«Чистая планета»  Ансимова Светлана Сергеевна,

заведующий библиотекой,

Смирнова  Елена Георгиевна,

тьютор

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3 Какурина Анна МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Чистая планета в

наших руках!»

Савина Татьяна Викторовна,

учитель химии и биологии; Лонская

Наталья Анатольевна, учитель

русского языка и литературы

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

4 Минченко

Алиса,

Рачок Ксения

МАОУ «СПШ

«№33»

«Вторая жизнь

мусора»

Емельянова Ирина Александровна,

Игумнова Екатерина Владимировна,

учителя начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

5 Команда учащихся

7 – 8 классов

МБОУ

«Котовская

ООШ»

«От мусора к

творчеству»

Иванникова Любовь Ивановна,

учитель биологии и химии

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

6 Репников Никита   МБОУ «СОШ

№17»

«Мозаика» Коробова Ксения Сергеевна,

учитель биологии

2 3 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

7 Савельева

Екатерина

МБОУ «СОШ

№40»

«Твердые бытовые

отходы и способы

решения проблемы в

условиях города»

Целовальникова Оксана

Александровна, учитель биологии;

Стоилова Эльвина Васильевна,

педагог-организатор

2 3 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

Номинация «Волонтеры   спешат   на  помощь»

6

1 Волонтерский

отряд «Добрые

сердца»

МБУ ДО

«ЦЭБО»

«Наш Эко-день» Карапузова Светлана Валериевна,

Четова Юлия Александровна,

Лысых Светлана Алексеевна,

педагоги-организаторы

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2
Хисматов Роман

МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

«Мы - за раздельный

сбор мусора»

Брызгунова Ирина Николаевна,

учитель физики

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3
Булгаков Никита

МБОУ «СОШ

№21»

«Дорогою добра» Аркатова Елена Викторовна,

учитель начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

Номинация  «Герои Отечества»

1 Отряд «Память»

МБОУ «ОО

Владимировска

я школа»

«Это нужно не

мёртвым –

это нужно живым!»

Симакова Наталья Петровна,

учитель истории и обществознания;

Духанина Галина Петровна, учитель

биологии и географии

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Циома Илья,

Мамонов Артем

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Поклонимся

великим тем годам!»

Холод Антон Олегович, учитель

физической культуры; Ченцова

Галина Ивановна, учитель

начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

Номинация «Друзья наши меньшие»

1 Волонтерский

отряд «Вектор

жизни»

МБУ ДО

«ЦЭБО»

«Миссия: спасем

жизнь!»

Карапузова Светлана Валериевна,

Четова Юлия Александровна,

педагоги-организаторы

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Дмитриева Софья МАОУ «СОШ

№27 с УИОП»

«Помогать животным

просто, или доброта

спасет мир»

Пожидаева Светлана Анатольевна,

учитель биологии

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3 Гончарова

София,

Козловская

Мария

МАОУ «СПШ

№33»

«Помощь нашим

младшим друзья»

Акинина Людмила Ивановна,

Прокофьева Инна Викторовна,

учителя начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

4 Беликова Анфиса МБОУ

«ООШ №2»

«Давай расти

здоровым »

Куличенко Татьяна Васильевна,

учитель начальных классов

2 3 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

5 Бакланова

Елизавета

МАОУ «СШ №

19- корпус

«Люди, будьте

добрее!»

Шпякина Анна Геннадьевна,

учитель начальных классов

2 3 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

7

кадет

«Виктория»

6 Косарева Яна МБОУ

«ООШ №2»

«Мы в ответе за

тех, кого

приручили »

Карапузова Елена Юрьевна,

учитель начальных классов

2 3 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

Номинация «Мир своими руками»

1 Зоненко Анастасия МБУ ДО

«ЦЭБО»/

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП»

«Доступно каждому

из нас!»

Лапина Наталья Александровна,

педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦЭБО»;

Ивлева Наталья Александровна,

учитель английского языка МБОУ

«СОШ №5 с УИОП»

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Учащиеся 7-8

класса

МБОУ «СО

Ивановская

школа»

«Природа родного

края в фотокадре»

Дегтерёва Любовь Игоревна,

советник директора  по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

Львов Игорь Владимирович,

учитель истории

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

3
Володина  Елена,

Рудакова Арина

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Природа т

творчество!»

Волкова Людмила Геннадьевна,

Ченцова Галина Ивановна, учителя

начальных классов

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

4 Донских Диана МБОУ «СОШ

№12 с УИОП»

«Красота вокруг

нас!»

Кожевникова Анастасия

Геннадьевна, учитель английского

языка

3 3 3 2 3 2 16 Призёр  II

степени

                                                                                      Номинация «Мы за здоровый образ жизни»

1 Попкова Виктория МБУ ДО

«ЦЭБО» /

МБОУ «СОШ

№36»

«В здоровом теле-

здоровье в порядке!»

Мелихова Наталья Викторовна,

педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦЭБО»,

Илясова Наталья Валерьевна,

учитель  информатики МБОУ

«СОШ №36»

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Холтобина София  МБОУ «ООШ

№2»

«Здоровым быть

здорово!»

Болховская Евгения Владимировна,

Швец Ирина Николаевна, учителя

начальных классов, Царевская

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

8

Елена Геннадьевна, учитель –

логопед

3 Русинович Дарина,

Шевченко Ульяна

МБОУ «ООШ

№15»

Семейный

спортивный

фестиваль

«Олимпик»

Малахова Ирина Васильевна,

педагог-организатор; Устинова

Алена Игоревна, учитель русского

языка и литературы

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

4 Серебрянский

Ярослав

МБОУ «ОО

Каплинская

школа»

«Мы выбираем ЗОЖ-

здоровый образ

жизни!»

Серебрянская Ольга Дмитриевна,

учитель физической культуры

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

Номинация «Медиаволонтерство»

1  «Исследователи

природы»

МБУ ДО

«ЦЭБО»

«Знай и береги» Зинкина Мария Михайловна,

педагог дополнительного

образования

3 3 3 3 3 3 18 Победитель

2 Трофимов

Терентий

МБОУ «СО

Городищенская

школа с

УИОП»

«Тропинками

родного края»

Трофимова Александра

Владимировна, учитель биологии

3 2 2 2 3 2 14 Призёр  III

степени

9

Образец грамоты

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕТСЯ

Иванов Иван,

активист волонтерского отряда «ЭКОС»

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углублённым изучением отдельных предметов»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального  этапа  Всероссийского конкурса

экологических проектов «Волонтеры могут все»

в номинации «Мы за здоровый образ жизни»

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель биологии

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель биологии,

 Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии)

Начальник  управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                     Н.Е. Дереча

Приказ управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от «_____» ___________  2023  года № ___

г. Старый Оскол

2023  год